La	garantía	deberá	afianzar	la	totalidad	de	la	deuda	en	concepto	de	impuestos	y	accesorios	correspondientes	a	los	períodos	que	se	incluyan
en	la	solicitud	de	acogimiento	a	 la	presente	Ley,	siendo	obligatoria	su	presentación	cuando	la	deuda	resulte	superior	a	PESOS	TREINTA	Y
CINCO	MIL	($	35.000,-)	y	será	presentada	ante	la	Administración	General	de	Rentas	dentro	de	los	SESENTA	(60)	días	corridos	a	la	fecha	de
acogimiento.

CAPITULO	V
CADUCIDAD	DEL	RÉGIMEN	DE	REGULARIZACIÓN

ARTICULO	13°	-	Los	beneficios	establecidos	por	este	régimen	caducarán	cuando	medie	alguna	de	las	siguientes	causas:

[...]

sobre	 los	 Ingresos	 Brutos	 adeudado,	 a	 fin	 de	 que	 regularicen	 la	 obligación	 tributaria	 pendiente	 de	 pago,	 bajo	 apercibimiento	 de	 solicitar
judicialmente	la	intervención	de	caja;	este	pedido	procederá	en	todos	los	casos	en	que	la	venta	bruta	mensual	del	contribuyente	supere	la
suma	 de	 Pesos	 DOCE	 MIL	 ($12.000).	 El	 Tribunal	 interviniente	 en	 la	 causa	 deberá	 decretar	 el	 pedido	 de	 intervención	 de	 caja	 dentro	 del
término	 de	 CUARENTA	 Y	 OCHO	 (48)	 horas,	 fijando	 el	 porcentaje	 de	 embargo	 entre	 el	 DIEZ	 (10)	 y	 el	 TREINTA	 por	 ciento	 (30	 %)	 de	 las